2018年 12月 21日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

  当社は、2019年 1月 1日付で、下記の通り組織変更および人事異動を行いますのでお知らせします。

記

1. 組織変更（2019年 1月 1日付）

経営戦略に応じた組織体制の整備および営業推進、開発強化ならびに管理体制の強化を目的として、

以下のとおり組織変更を実施します。

（１） トップマネジメント直轄組織

① 新規事業推進力の強化のため、事業企画本部事業企画部を新規事業準備室に改称し、トッ

プマネジメント直轄組織とします。

② 既存の枠にとらわれない事業拡大の検討を強化するために、トップマネジメント直轄のビ

ジネスイノベーション推進室を新設します。

（２） グローバル事業本部

① 作業分析/業務最適化ソフトウェアOTRSを中心としたグローバル展開の強化と事業拡大に

向けて、事業企画本部をグローバル事業本部に改称し、配下のグローバルIE事業部をIoH

事業部に改称します。

（３） 営業本部

① 自動車部品商へのコンサルティングサービスを提供する部門としてコンサルティング部を

新設します。

（４） 開発本部

① システムサポート部および商品管理部を再編し、商品の品質とサービスレベルの維持改善

の機能を担う部門をシステムサポート部とし、情報資産に関する機能を担う部門を情報基

盤部とします。

会 社 名 株式会社ブロードリーフ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

（コード番号：3673 東証一部）

問合せ先 取締役副社長 山中 健一

（TEL. 03-5781-3100）

2. 役員および執行役員の人事異動（2019年 1月 1日付）

氏名
変更後 変更前

新役職名 旧役職名

川合 裕昭
常務執行役員

営業本部 本部長

執行役員

営業本部 本部長

小林 学
常務執行役員

開発本部 本部長

執行役員

開発本部 本部長

クレーン 淳
執行役員
(兼 株式会社 SpiralMind

執行役員（営業担当））

執行役員

事業企画本部 本部長

興梠 陽介
執行役員

グローバル事業本部 本部長
(兼 IoH 事業部/海外事業推進部 部長)

-

加藤 能宏
執行役員

管理本部 副本部長
-

井手 真之介
執行役員

 社長室 社長特命案件担当
-

※ 執行役員 小島明、羽生武史、籠谷昭吾、服部浩人、長谷川俊之、安田真和、鎌田卓、関直哉、

遠山和宏に変更はございません。

以上

株式会社ブロードリーフ　組織概要図（2019年1月1日付）

九州支店

代表取締役社長 内部監査室

社長室

新規事業準備室

取締役副社長 経営企画室

グローバル事業本部

本部営業部

営業本部 コンタクトセンターグループ

海外事業推進部

IR・広報室

ビジネスイノベーション推進室

IoH事業部

コンタクトセンター部

中部支店

首都圏支店

コンサルティング部

自動車グループ 北海道・東北支店

中国・四国支店

近畿支店

部品流通グループ 部品流通部

特販グループ 特販部

商品開発部

サービス開発部

開発本部 企画開発部

基盤開発部

管理本部

情報基盤部

システムサポート部

情報システム部

人事部

経理部

法務部

総務部